-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

   PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO

Aos 10 (dez) dias do mês de março de 2016, na sala de reuniões da sede da Prefeitura Municipal

de Tombos, localizada à Praça Coronel Quintão, nº 05 – Centro – CEP 36.844-000, Tombos - MG,

às 09:30 horas, reuniram-se a Pregoeira, os Membros da Comissão de Apoio e a Gerente do

Departamento de Transporte, com vistas à abertura e julgamento das propostas oferecidas ao

Pregão nº 007/2016, objetivando a Contratação de empresa para fazer transporte eventual

de pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS, atendidos pelas unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde residentes no município de Tombos-MG, para tratamento de

saúde especializada e tratamento fora do domicílio TFD e para a Secretaria Municipal de

Assistência Social e Direitos Humanos. Aberta a reunião, a Pregoeira fez a leitura de alguns dos

capítulos do edital, notadamente daqueles que descrevem o rito do procedimento. Encerrada a

leitura, foram consultados os representantes das empresas participantes, os quais se disseram

suficientemente esclarecidos. Isto posto, a Pregoeira passou à fase de credenciamento, tendo

comparecido ao certame a empresa: 01 – GILBERTO SÁ VIANA 02700040767 – CNPJ nº

22.723.259/0001-01, representada por Hélio Sá Viana Junior – CI nº 11685728-5 IFP/RJ.

Vistados e conferidos os documentos de credenciamento, a empresa apresentou os exigidos, de

conformidade com o edital e, em razão disto, passou-se à abertura do contendo a proposta da

licitante.  Antes da apreciação do conteúdo, a Pregoeira cuidou para que todas as páginas da

proposta fossem vistadas pelo participante. Em seguida, passou-se à leitura da proposta. Deu-se

início aos lances. A proposta inicial do item 01 foi de R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e

do item 02 foi de R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos). Encerrada a fase de lances da Empresa

credenciada, após esgotadas todas as possibilidades de negociação e sendo o menor valor proposto

ficou por dentro dos valor previsto, a proposta foi aceita. A Pregoeira e os Membros da Comissão

de Apoio passaram à apreciação dos documentos de habilitação. Primeiramente foi aberto o

envelope e vistados os documentos. Constatando que estavam de acordo com o Edital,

anunciando-se então o resultado da Licitação, a Empresa:  01 – GILBERTO SÁ VIANA

02700040767, venceu o item 01, no valor de R$ 3,18 (três reais e dezoito centavos) e o item 02,

no valor de R$ 3,18 (três reais e dezoito centavos. Sendo assim, fica desde já intimado o

representante para apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis a proposta final corrigida em todos

 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

os itens ganhos. Nada mais havendo a relatar, eu, Rômulo Rosestolato Proba, lavrei a presente

ata, que vai assinada por mim, pela Comissão Permanente de Licitação e pelas Empresas

presentes.

_______________________

Rômulo Rosestolato Proba

Secretário

__________________________

Irlana Galvão Borba

Pregoeira

____________________________________

Azevedo Oportunity Consultoria e Tecnologia Ltda.

Carlos Tiago Jorge de Azevedo

Equipe de Apoio

______________________

Silvânia Maria Rosa da Cruz

Equipe de Apoio

_______________________

GILBERTO SÁ VIANA 02700040767

Hélio Sá Viana Junior